报告期内

已行权股

数行权价

格（元/股）

报告期末

市价（元/

股）

期初持有

限制性股

票数量

本期已解

锁股份数

量

报告期新

授予限制

性股票数

量

限制性股

票的授予

价格（元/

股）

期末持有

限制性股

票数量

覃勉
董事、副总

经理
0 0 0 13.40 541,500 288,800 0 0 812,250

文晶

副总经理、

董事会秘

书

0 0 0 13.40 259,350 158,270 0 0 389,025

虞良 副总经理 0 0 0 13.40 129,580 100,510 0 0 177,840

吴灿彪 副总经理 0 0 0 13.40 70,608 57,760 0 0 113,928

83

成都佳发安泰教育科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

合计 -- 0 0 -- -- 1,001,038 605,340 0 -- 1,493,043

五、公司员工情况

1、员工数量、专业构成及教育程度

母公司在职员工的数量（人） 355

主要子公司在职员工的数量（人） 365

在职员工的数量合计（人） 720

当期领取薪酬员工总人数（人） 720

母公司及主要子公司需承担费用的离退休职工人数（人） 3

专业构成

专业构成类别 专业构成人数（人）

生产人员 71

销售人员 240

技术人员 262

财务人员 24

行政人员 45

管理人员 28

商务人员 43

库管人员 7

合计 720

教育程度

教育程度类别 数量（人）

硕士 25

本科 378

大专 274

大专以下 43

合计 720

2、薪酬政策

了解同行平均薪资水平，结合公司今年的预算方案和现行的薪酬和职级管理制度，修订补充和完善缺失和不合理的部

分。通过调整部分岗位的薪酬水平，及职级管理制度使薪酬和职级管理制度更趋合理，计划2021年启动英才计划，考核进入

英才计划的员工会享受更高的薪酬待遇和激励政策，激发员工努力完成目标任务，与公司能建立长期稳定的合作关系。

公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 12 号——上市公司从事软件与信息技术服务业务》的披露要求

①职工薪酬总额（计入成本部分）及占公司成本总额的比重

84

成都佳发安泰教育科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

单位：万元

2020年度 2019年度 变动百分比

营业总成本 计入成本部分职

工薪酬总额

计入成本部分

职工薪酬总额/

营业总成本

营业总成本 计入成本部分职

工薪酬总额

计入成本部分职

工薪酬总额/营业

总成本

42,817.34 8,481.34 19.81% 40,292.67 8,532.88 21.18% -1.37%

②利润对职工薪酬总额占比及敏感性分析
单位：万元

2020年度 2019年度 变动百分比

净利润 计入成本部分职

工薪酬总额

计入成本部分

职工薪酬总额/

净利润

净利润 计入成本部分职

工薪酬总额

计入成本部分

职工薪酬总额/

净利润

20,397.37 8,481.34 41.58% 21,398.19 8,532.88 39.88% 1.70%

净利润上升10%，计入成本部分职工薪酬总额/净利润比例下降3.63%，敏感系数为10%/（-3.63%）=-2.75

③核心技术人员数量占比和薪酬占比
单位：万元

项目 核心技术

人员人数

人员总数 核心技术人员

占比

核心技术人员

工资、奖金、津

贴和补贴金额

工资、奖金、津贴和

补贴总额

核心技术人员工资、奖金、津

贴和补贴金额/工资、奖金、津

贴和补贴总额

2020年 36 720 5.00% 724.42 7,614.52 9.51%

2019年 35 688 5.09% 778.27 7,143.81 10.89%

增减变动比例 2.86% 4.65% -0.09% -6.92% 6.59% -1.38%

3、培训计划

2021年度，培训工作将结合公司十四五规划会议要求，对培训体系进一步完善，调动全员学习热情，并加强对核心人

才、骨干人才的培养，结合十四五规划提出的“佳发教育英才计划”人才体系，开展“引人”、“育人”、“留人”等工作，结合业

务发展步伐，开展各类专项培训，进一步提高全司市场人员、研发人员、职能人员的专项能力，加强业务模块间的融合与交

流，充分实现公司内部资源共享，使人才贡献对业务的发展发挥最大效益。

4、劳务外包情况

√ 适用 □ 不适用

劳务外包的工时总数（小时） 12,812

劳务外包支付的报酬总额（元） 652,410.00

85

成都佳发安泰教育科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

第十节 公司治理

一、公司治理的基本状况

报告期内，公司根据《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、

《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等法律、法规、规范性文件的要求，结合本公司的具体情况，健全和完善

了《公司章程》和各内部控制制度，发挥了董事会各专门委员会的职能和作用，完善了董事会的职能和专业化程度，保障了

董事会决策的科学性和程序性，不断完善本公司法人治理结构和内控制度，进一步规范公司运作，提高公司治理水平。报告

期内，本公司治理实际情况符合中国证监会、深交所发布的有关上市公司治理的规范性文件的要求。